
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 5   DEL  07-02-2020                Reg.Gen. n.49

Ufficio: UFF.CULTURA-TURISMO-SPORT

Oggetto: FESTIVITA'  NATALIZIE  2019/2020. LIQUIDAZIONE DEL
SALDO  DEL  CONTRIBUTO  CONCESSO ALLA PRO LOCO PER
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 02/12/2019 è
stato disposto di:

riconoscere un contributo economico di € 800,00 all'Associazione-
Pro-Loco di Cupra Marittima per la realizzazione dell’iniziativa “Festività
natalizie” 2019/2020”,
stabilire che l’erogazione del contributo sarebbe avvenuta con un-
acconto del 50% mentre il saldo sarebbe stato liquidato dopo la
presentazione del rendiconto relativo alle spese sostenute;

Vista la determinazione n. 70 (reg. gen. 489) del 10/12/2019 con la quale si è
proceduto ad impegnare la spesa di euro 800,00 al 658/2 cod. bilancio
07.01-1.04.04.01.001 denominato “Contributi Associazioni nel settore
turistico” (imp. 534/2019) e, contestualmente, è stata disposta la liquidazione
dell’acconto di € 400,00;

Vista la rendicontazione trasmessa dalla citata Associazione Pro Loco ed
assunta al protocollo n. 1016 del 28/01/2020 e conservata in atti, relativa
all’iniziativa sopra richiamata dalla quale si evince una spesa quantificata a
consuntivo pari ad € 803,00;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione della restante somma di €
400,00;

Verificato la manifestazione è stata regolarmente realizzata;



Visti:
il vigente Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e-
vantaggi economici di cui alla deliberazione di Consiglio comunale n. 18
del 29/04/2010;
le disposizioni del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n.-
267/00;

-

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
atto determinativo;

Di dare atto che con determinazione n. 70 (reg. gen. 489) del 10/12/2019 è
stato riconosciuto all'Associazione Pro-Loco con sede a Cupra Marittima in
piazza Libertà n. 12, Cod. Fisc. 82003030440– PIVA 01953530449 un
contributo economico per la realizzazione dell’iniziativa “Festività natalizie
2019/2020”, per un valore massimo di € 800 da liquidare in due tranche, la
prima a titolo di acconto, la seconda dietro presentazione di rendicontazione
attestante le attività svolte ed i costi effettivamente sostenuti;

Di prendere atto della rendicontazione trasmessa dall’Associazione Pro Loco
con nota del assunta al protocollo  n. 1016 in data 28/01/2020 conservata in
atti, dalla quale si evince una spesa quantificata a consuntivo pari ad €
803,00 per garantire la corretta realizzazione dell’evento;

Di liquidare in favore dell’Associazione Pro-Loco, la somma di € 400,00 quale
saldo del contributo economico concesso per far fronte alle spese di
organizzazione dell’evento “Festività natalizie 2019/2020” mediante
accreditamento del relativo importo sul conto corrente bancario  ad essa
intestato Codice Iban IT27C06150694300040018848;

Di dare atto che la suddetta spesa di € 400,00 trova copertura sul capitolo
658/2 codice cod. bilancio 07.01-1.04.04.01.001 (imp. 534/2019);

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria affinché possa provvedere
agli adempimenti di competenza;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line, per
quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 5 del 07-02-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 14-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 14-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  09-03-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 5 del 07-02-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima


